12/02/2021 Prefeitura Municipal de Borda da Mata

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/3E3AB680/03AGdBq246xqtAkQlAjHmeh6BPMFUBXoSA6al-atXhk5vIIKCVD7XE5LWVFxATjliPRUcSN… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de
dicionários. CONTRATADA: Eunice Maria Gonçalves de Oliveira -
EPP, CNPJ nº 11.311.279/0001-40. – VALOR: R$ 54.870,00
(cinquenta e quatro mil oitocentos e setenta reais). ASSINATURA:
11/02/2021. VIGÊNCIA: 11/02/2021 a 11/02/2022.

Borda da Mata – MG, 11 de fevereiro de 2021.

GLÁUCIA BRANDÃO GUILHERME
Diretora do Departamento Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer

Publicado por:
Afonso Raimundo de Souza

Código Identificador:3E3AB680

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 12/02/2021. Edição 2945
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021200188

188

Nº 30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2020

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 143/2020 - RP: 103/2020. OBJETO: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG. Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia
02/03/2021 às 08:30. Local: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo encontra-se disponível nos sites:
https://araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto à
Secretaria Municipal de Saúde de Araguari/MG, situada na Rua Dr. Afrânio, 163, salas 02
e 03 - Bairro Centro. Fone: (34) 3690-3214. Soraya Ribeiro de Moura - Secretária Municipal
de Saúde.

Em, 10 de fevereiro de 2021
ROSANA APARECIDA PEREIRA ARCELINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo Licitatório nº 020/2021
O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, por intermédio de sua Pregoeira e respectiva

Equipe de Apoio designados pelo Decreto n.º 3.805/2020, torna público aos interessados
que, aos 1º de MARÇO de 2021, as 09:00h, na Diretoria de Compras e Licitações, situada
na Rua José Inácio Ferreira, nº 58, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º 001/2021, tipo "Menor preço por Item", para
REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA LOCAÇÃO DE APARELHOS
CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO de uso domiciliar, destinados a atender os usuários do
sistema de saúde pública do MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, nos termos da solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde. Edital e informações: Todas as informações e edital gratuito
encontram-se a disposição dos interessados pelo site oficial do município
(www.arapora.mg.gov.br), pelo site do Sistema Licitanet (www.licitanet.com.br), pelo e-
mail: licitacao@arapora.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3284-9516.

Araporã-MG, 11 de fevereiro de 2021.
ALISSA RAILE GUERIN

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

AV I S O
CREDENCIAMENTO Nº 12.011/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Inexigibilidade por Credenciamento
12.011/2020. Processo 188. Extrato de Contrato. A Prefeitura Municipal de Araxá/MG e a
empresa Oliveira Dal Secchi Bento Serviços Médicos LTDA, contratam entre si,
credenciamento de pessoa física ou jurídica para a prestação de serviços médicos
anestesiologistas, plantonistas a distância e presencial por hora, incluindo cirurgias eletivas
a serem realizados nas diversas unidades credenciadas SUS-Sistema Único de Saúde do
Município de Araxá-MG. Item 66.134, valor unitário R$ 89,20 e item 66.133, valor: R$
133,80. Prazo: 12 (doze) meses.

Em, 13 de janeiro de 2021
RUBENS MAGELA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.014/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico
09.014/2021. Processo 014. O Município de Araxá, torna público a aquisição de testes para
detecção do vírus SARS Covid - 19 em pacientes suspeitos atendidos na rede do SUS da
Prefeitura Municipal de Araxá/MG. Acolhimento das propostas 12/02/2021 à partir das
17:00 horas até 19/02/2021 às 14:00 horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da
sessão de disputa de preços dia 19/02/2021 às 14:00 horas. Local: w.w.w.licitanet.com.br.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF. Ed i t a l
disponível dia 12/02/2021 nos sites: w.w.w.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br. Setor
de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em, 10 de fevereiro de 2021
RUBENS MAGELA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE E REVOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 12.014/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Aviso de Revogação de Licitação.
Inexigibilidade por Credenciamento 12.014/2020. Processo 216. Objeto: Credenciamento
de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços médicos de plantonista presencial
por hora em UTI (Unidade de Terapia Intensiva), Sala Vermelha/UPA (Unidade de Pronto
Atendimento) e serviços médicos plantonistas presencial por hora em clínica médica na
UPA porta/unidades mistas e hospitais para atendimento aos pacientes SUS, através da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Araxá/MG, durante o enfretamento da
pandemia da COVID 19. Fica revogado o processo licitatório em epígrafe conforme motivos
insertos no processo. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 27 de janeiro de 2021
RUBENS MAGELA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 12.011/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Termo de Ratificação, Homologação
e Adjudicação de Licitação. Inexigibilidade por Credenciamento 12.011/2020. Processo 188.
O Prefeito Municipal de Araxá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que
consta no Edital de Credenciamento em epígrafe, considerando a legitimidade do
procedimento licitatório, resolve Ratificar e Homologar, a presente licitação, adjudicando
seu objeto e convocando a credenciada Oliveira Dal Secchi Bento Serviços Médicos LTDA,
para assinatura do contrato.

Em, 13 de janeiro de 2021
RUBENS MAGELA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERILO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Termo Aditivo ao Contrato nº 058/2019, PAL Nº 010/2019 - TP Nº 002/2019.
Objeto: Implantação e modernização de infraestrutura esportiva no campo de futebol de
Lelivéldia, Distrito de Berilo/MG. Prorrogação de vigência para 30/04/2021. Mais
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@berilo.mg.gov.br ou pelo telefone:
(33) 3737-1172. Data de assinatura: 29/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Bom
Sucesso torna público o Resultado do Processo nº 083/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº
006/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DAS
PRAÇAS BENEDITO VALADARES E SÃO JOSÉ. Vencedor: NOTÁVEL SOLUÇÔES, CNPJ:
29.386.324/0001-91 com o valor global de R$ 247.000,00 (Duzentos e quarenta e sete mil
reais).

Bom Sucesso-MG, 11 de fevereiro de 2021
EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 3º TERMO DE ADITIVO TEMPORAL CONTRATO Nº 48/2020 Município De Borda Da Mata.
Processo Nº 142/2020. Concorrência Nº 009/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de pavimentação asfáltica de trecho da Avenida João Olívio
Megale, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos necessários e
conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro e projeto anexo. Contrato Nº: 048/2021; Contratada: Duro Na Queda
Construções Ltda. Termo Aditivo Temporal de Vigência, ficando vigente por mais 90
(noventa) dias, a contar a partir de 17/02/2021. Findando em: 17/05/2021 Assinatura:
11/02/2021. Rita De Cássia Pádua Carvalho - Diretora Do Departamento Municipal De
Obras, Meio Ambiente E Serviços Urbanos E Rurais.

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021
Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório 030/2021 e

diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o
presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata-MG, 11 de fevereiro de 2021.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa Eunice Maria Gonçalves de
Oliveira - EPP, CNPJ nº 11.311.279/0001-40. - VALOR: R$ 54.870,00 (cinquenta e quatro mil
oitocentos e setenta reais), empresa essa devidamente classificada no Processo Licitatório
030/2021, referente a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para
futura contratação de empresa especializada para fornecimento de dicionários.

Borda da Mata - MG, 11 de fevereiro de 2021.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 7/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de dicionários. CONT R AT A DA :
Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - EPP, CNPJ nº 11.311.279/0001-40. - VALOR: R$
54.870,00 (cinquenta e quatro mil oitocentos e setenta reais). ASSINATURA: 11/02/2021.
VIGÊNCIA: 11/02/2021 a 11/02/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 16/2021, Pregão Eletrônico 13/2021, que tem por
objeto: O registro de preços para a prestação de serviços de operação tapa buraco em
C.B.U.Q.. Valor estimado: R$ 775.000,00 (setecentos e setenta e cinco mil). Início do
recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia
15/02/2021. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: às 12h00min do dia 16/03/2021. Início da sessão de Disputa de Preços: às
13h00min do dia 16/03/2021. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br
e licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes..

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 17/2021, Pregão Eletrônico 14/2021, que tem por objeto: O
registro de preços para a aquisição de materiais elétricos e hidráulicos. Valor estimado: R$
929.930,89 (novecentos e vinte e nove mil, novecentos e trinta reais e oitenta e nove
centavos). Início do recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às
12h00min do dia 15/02/2021. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos
de habilitação: às 08h30min do dia 09/03/2021. Início da sessão de Disputa de Preços: às
09h30min do dia 09/03/2021. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br e
licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO FERREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
preg
Highlight